
Výboru finančního č.2/2021 

konaného dne 17.5.2021 

od 18:00 do 19:15 hod 

Místo konání: 

on-line 

Přítomni: 

Ing. Jiří Barcal - předseda výboru, Vlasta Formanová, Monika Krylová, Ing. Martin Víšek, 

- členové výboru,  

Mgr. Martin Melichar (první místostarosta), Pavla Machánková (zaměstnanec ÚMČ), pí.Eva 

Ness (žadatel o dotaci – Rodinné centrum) - hosté 

Ing. Lenka Pěničková - tajemník výboru 

  

Omluveni:  

Ing. Oldřich Doleček 

  

1. Návrh rozpočtových úprav č.3/2021 

 

Předseda finančního výboru předložil k projednání návrh rozpočtových úprav č. 3/2021 

- viz příloha. 

Do rozpočtu je třeba zapojit vratky dotací od Rodinného centra, aby se tyto prostředky 

daly využít k poskytnutí nových dotací pro r.2021. Dále je třeba do rozpočtu zapojit pojistná 

plnění za opravy vozidle AVANT a Škoda FABIA. 

Finanční výbor souhlasí s tímto návrhem a doporučuje ZMČ předložený návrh 

rozpočtových úprav č. 3/2021 schválit. 

 

2.  Projednání návrhu závěrečného účtu MČ za rok 2020 

 

Ing. Pěničková předložila k projednání text Návrhu závěrečného účtu MČ za rok 2020 

včetně všech povinných příloh (tj. mj. výkaz o plnění rozpočtu, rozvaha, výkaz zisků a ztrát, 

příloha, inventarizační zpráva, seznam rozpočtových opatření, zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření). Návrh závěrečného účtu byl v souladu s příslušnou legislativou vyvěšen na 

úřední desce ÚMČ (na elektronické ÚD včetně všech povinných příloh) kvůli případným 

připomínkám ze strany občanů tak, aby mohl být projednán a dle doporučení finančního 

výboru schválen ZMČ, a to s výhradou (viz zatím nenapravený nedostatek související se 

zveřejněním návrhu závěrečného účtu MČ za r.2019, jehož napravení lze ze strany 

kontrolorů z MHMP ověřit až při kontrole hospodaření MČ na podzim 2021) na 

nejbližším zasedání, a to nejpozději do 30.6.2021.  

Dále finanční výbor doporučuje ZMČ uložit výboru sociálnímu, kultury a sportu 

projednat otázku navýšení nájmů v bytových domech ve správě MČ – viz upozornění 

vyplývající ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za r.2020.  

 

3.    Schválení účetních závěrek MČ, ZŠ, MŠ za rok 2020 

V souvislosti se schvalováním účetních závěrek MČ i zřízených příspěvkových 

organizací informovala Ing. Pěničková členy finančního výboru o tom, že usnesení RHMP č. 

843 ze dne 22.4.2014 – tj. metodický pokyn ke schvalování účetních závěrek v rámci HMP 

stále platí a je tedy třeba zaslat na MHMP informaci o schválení/neschválení účetní závěrky 

MČ za rok 2020 do 25.5.2021. Účetní závěrka musí být dle ustanovení § 28 vyhlášky č. 



220/2013 Sb. schválena/neschválena nejpozději do 6-ti měsíců po dni, ke kterému se sestavuje 

(tj. u HMP, ZŠ i MŠ do 30.6.2021). 

Součástí schválení účetních závěrek MŠ a ZŠ je i schválení přesunu vytvořeného zisku 

za rok 2020 do rezervního fondu, a to dle návrhu obou ředitelek příspěvkových organizací, 

přičemž u MŠ se jedná o částku 1.800Kč, u ZŠ o částku 55.222,89Kč.  

Po projednání (včetně možnosti členů finančního výboru nahlédnout do účetních a 

rozpočtových výkazů a inventarizačních dokumentů MČ, ZŠ i MŠ) doporučuje finanční 

výbor ZMČ schválit účetní závěrky MČ Praha – Velká Chuchle, ZŠ Charlotty 

Masarykové a MŠ Velká Chuchle sestavené k 31.12.2020 za období 1.1.2020 -31.12.2020, 

a to včetně rozdělení zisku MŠ ve výši 1.800Kč do rezervního fondu a ZŠ ve výši 

55.222,89Kč do rezervního fondu. 

 

3. Žádosti MŠ 

 

a) Na základě žádosti ředitelky MŠ o ponechání nevyčerpané dotace z rezervy za 

r.2020 ve výši 2.002,57Kč doporučuje finanční výbor ZMČ ponechat MŠ tuto částku k 

čerpání v r.2021, a to na budoucí výdaje investičního charakteru. 

 

b) Na základě žádosti ředitelky MŠ o příspěvek ve výši 50tis.Kč na pořízení nového 

nábytku do třídy Koťata, který byl poškozen havárií vody v přízemí MŠ, doporučuje finanční 

výbor ZMČ poskytnout MŠ dotaci ve výši 50tis.Kč na pořízení nového nábytku do třídy 

Koťata. 

 

4. Žádost ZŠ 

Na základě žádosti ředitelky ZŠ o ponechání nevyčerpaného příspěvku na provoz za 

r.2020 ve výši 171.016,46Kč doporučuje finanční výbor ZMČ ponechat ZŠ tuto částku k 

čerpání v r.2021, a to na zpracování projektu modernizace učeben, sjednocení alarmu a 

nutnou údržbu budovy B s tím, že ke konci r.2021 bude zjištěna finanční situace ZŠ a 

případně nařízen odvod z investičního fondu. 

 

5. Vyúčtování dotací za r.2020 

 

Členové finančního výboru měli k dispozici vyúčtování předložené všemi příjemci 

finanční podpory z rozpočtu MČ v roce 2020 (resp.2020/2021). Finanční výbor konstatoval, že 

všichni příjemci předložili vyúčtování ve stanoveném termínu (31.1.2021, resp.30.4.2021), ve 

vyúčtováních nebyly zjištěny žádné nedostatky nebo porušení veřejnoprávní smlouvy či 

zákona, vratky nevyčerpaných příspěvků byly v termínu uskutečněny. 

 

6. Žádost o finanční příspěvky na rok 2021 

Členové finančního výboru byli seznámeni se žádostmi o finanční příspěvky na r.2021.  

Finanční výbor konstatoval, že finanční prostředky určené ve schváleném rozpočtu pro 

r.2021 na příspěvky žadatelům o finanční podporu jsou v oblasti sportu ve výši 205tis.Kč 



(zůstatek dotace z rozpočtu HMP z odvodu VHP z r.2020), v oblasti kultury ve výši 231,9tis.Kč 

(část zůstatek dotace z rozpočtu HMP z odvodu VHP z r.2020, část z vlastních zdrojů), 

v oblasti zájmové činnosti 15tis.Kč z vlastních zdrojů, tj. celkem 451,9tis.Kč.  

Finanční výbor po projednání doporučuje ZMČ schválit žádosti s uzavřením 

konkrétní veřejnoprávní/darovací smlouvy takto: 

a) poskytnutí dotace ve výši 150.000,- Kč spolku Rodinné centrum Chuchle, z.s. (IČ 

03438554), Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na organizaci akcí a provoz 

rodinného centra a zřízení a provoz komunitní kavárny v prostoru objektu K8 v roce 2021 s tím, 

že spolku bude na základě jeho žádosti prominuto čisté nájemné za užívání nebytových 

prostor v Kazínské 8 za měsíce červen a červenec 2021, členové finančního výboru žádají 

zástupce spolku o účast na jednání ZMČ z důvodu vysvětlení celkové situace s fungováním 

spolku a komunitní kavárny, 

b) poskytnutí dotace ve výši 100.000,- Kč spolku Aerobic Team Praha, z.s. (IČ 22845364), 

Plzeňská 1270/97, 150 00 Praha 5 – Košíře na provoz a celoroční činnost pro děti a mládež 

v roce 2021,   

c) poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč na organizaci akcí a činnost spolku Český rybářský 

svaz, z.s., MO Praha 5 – Velká Chuchle (IČ 71200185), U Skály 187, 159 00 Praha 5 – Velká 

Chuchle v roce 2021, 

d) poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chuchle (IČ 71191852), 

Starochuchelská 96/2, 159 00 Praha  5 – Velká Chuchle na podporu činnosti TJ v roce 2021, 

e) poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč na organizaci akcí a činnost spolku Český svaz 

chovatelů, ZO Velká Chuchle (IČ 04537190), Starochuchelská 7, 159 00 Praha 5 – Velká 

Chuchle v roce 2021, 

 

f) poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč DTJ Velká Chuchle (IČ 45241147), K Vápence 

208/23, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle na provoz tělocvičny a organizací akcí v r.2021, 

 

g) poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč  R TEAM (IČ 48136328), Ovčí hájek 2169, 

158 00 Praha 5 – Nové Butovice na realizaci XV. ročníku Czech BIGMAN FESTIVAL 

PRAHA a převzetí záštity nad touto akcí. 

 

   

 

Ing. Jiří Barcal 

předseda finančního výboru ZMČ 
 


